
 

 
 
 

 

Ročník 11                                                                                                                                                          Duben  2013                                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

Básnička Duben  
 

 Zima nám už mává, 
jaro nás zas vítá. 
Kvítí se už probouzí, 
ani zvířátka už nelení. 
Maminka nás žene ven, 
a my sedíme za počítačem jen! 
(Je to pravda) 
 
Vymyslely: Marie Jirkovská, Terezie Hessová a Tereza 
Pešková 
 

 

 

 
 

 

Je tu duben. Letos nám začal 
chladným počasím a ještě něčím. Víte 
čím? No, přeci aprílem a Velikonočním 
pondělím. Teď si řekněme, co nás 
v dubnu čeká. Koná se pátý ročník 
plesu deváťáků. Některé třídy odjíždí 
na školy v přírodě. A také nesmíme 
zapomenout na čtvrtletí s kterým jsou 
spojeny naše neoblíbené čtvrtletní 
práce. Přeji vám hodně úspěchů. 

 

Dravci přiletěli do základní 

školy Vojnovičova 

Ve středu 17. 4. mohli nejen žáci 

naší školy, ale i okolních mateřských 

škol zhlédnout ukázku práce 

společnosti na ochranu dravých 

ptáků ZAYFERUS . Tato společnost 

za námi přijela až z areálu zámku 

Lednice. Kromě přednášky o životě 

a chování dravců nám členové 

společnosti předvedli dravce v akci. 

Děti velmi pobavil karančo jižní, 

který ťapkal za svým páníčkem jako 

pejsek. Paní učitelky se obávaly o 

své malé svěřence, když vypustili 

velké dravce, např orla bělohlavého. 

Každá ukázka byla odměněna 

potleskem dětí.  Děti i jejich učitelé 

po skončení akce odcházeli neradi 

do svých tříd. Akce se všem líbila 

a těšíme se za tři roky! 

 

 

Rozhovor se „sokolníkem“ Janem Mikešem 

1.  Proč si tě vybral pán s dravcem,organizátor akce? 

Pán dával otázku, tak ostatní hádali a nějaké malé dítě 

řeklo Luňák, tak já to taky řekl a bylo to dobře. Pak se 

ptal, kdo to řekl a já zvedl ze srandy ruku a on mě 

přizval. 

 

2. Jak se jmenoval druh dravce, kterého sis podržel a 

vypustil?  

Dravec se jmenoval Luňák. 

 

3. Jak ses cítil, když jsi měl na ruce dravce? 

Byl to divný pocit, byl docela těžký, měl cca 1-2kg. 

 

4.  Bál ses dravce? 

Trochu jsem se bál, ale pán mi vysvětlil, že neklove. 

 

5.  Jaký jsi měl pocit, když si zjistil, že budeš platit 

100 000Kč?  

Docela jsem se bál, to bych se nedoplatil.  

 

6.  Necítil ses trapně, když jsi věděl, že tě viděla celá 

škola? 

Trochu jo, ale pak jsem si řekl, že mě bude každý znát  

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaká květina rozkvétá hned po zimě? 
      

          1. Co svítí na jaře?            
 

            

2.Co nás zchladí, když je vedro?           
 

3. --------------------------- 
 

         
Ě 

     4. Žije to v zemi a je to celé růžové             

5. Kdo má svátek 5.10 ? 
 

            

6. Co je opak dne ? 
  

      
   7. Pohádková bytost s jedním okem           

 8. Dopravní prostředek 
 

        
   

Duben 

Duben, je jak známo měsíc vtipkování a Velikonoc. A 

tak jako každý měsíc jsme si pro Vás připravili několik 

pranostik: 

Aprílové počasí jsou časy a nečasy. 
Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto. 
Březen - za kamna vlezem; Duben - ještě tam budem. 
Co duben našetří, to květen spálí. 
Dětský pláč, panská přízeň a dubnové počasí jsou vždy 
nestálé. 
Duben – za kamny budem. 
Duben ze zimy a léta pleten. 
Copak by to bylo za duben, aby jaro nevyvedl aprílem. 
Prší-li na 1. dubna, bude mokrý květen.  
Prší-li na 1. dubna, bývá mokrý Máj. 

 

Proč se slaví 

Velikonoce? 

Velikonoce jsou 

nejvýznamnější křesťanský 

svátek {Katechismus 

katolické církve čl. 1166-

1171}, který je oslavou 

zmrtvýchvstání Ježíše 

Krista. K tomu podle 

křesťanské víry došlo 

třetího dne po jeho 

ukřižování. Kristovo 

ukřižování se událo kolem 

roku 30 či 33 v blízkosti 

významného židovského 

svátku pesach, který je 

památkou vysvobození 

Izraelitů Mojžíšem z 

egyptského otroctví. V 

západní křesťanské tradici 

neděle Zmrtvýchvstání 

připadá na první neděli po 

prvním jarním úplňku, tedy 

na měsíc březen či duben 

(viz Výpočet data 

Velikonoc). Slovanský 

název svátku, Velikonoce, 

se vztahuje na "velkou 

noc", v níž byl Kristus 

vzkříšen. 

 

Sníh už roztál, 
Zima zmizela, 

Tulipán tam jen stál, 
Sněženka povyrostla. 

Slunce svítí nad oblaky, 
Radujme se z jara taky. 

Kluci vezměte pomlázky! 
Holky malujte obrázky! 

Na vajíčka králíčka 
 

Policista zastaví auto: "Pane 

řidiči, z vás je cítit rum!"  

"To není možný - švagr celý večer 

tvrdil, že pijeme koňak!" 

Jede automobilista, když tu ho 

předběhne kuře. Automobilista 

přidá, ale nedokáže jej dohonit, 

pouze vidí, jak zaběhlo do statku. 

Dojede tam a ptá se statkáře, zda je 

to pravda, že má tak rychlé kuře. 

"Ano, mám, je speciálně 

vyšlechtěné, aby mělo velká 

stehýnka" - "A neprojevuje se to na 

chuti?" - "Nevím, ještě jsme žádné 

nechytili!" 

 

 

Ptá se policista chodce: 

"Proč tak řvete?" 

"Přejelo mě kolo." 

"Vy toho naděláte, včera tu 

chlapa přejel trolejbus a ani 

necekl." 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vzk%C5%99%C3%AD%C5%A1en%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%99i%C5%BEov%C3%A1n%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/30
http://cs.wikipedia.org/wiki/33
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDid%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pesach
http://cs.wikipedia.org/wiki/Izrael
http://cs.wikipedia.org/wiki/Egypt
http://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDpo%C4%8Det_data_Velikonoc
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDpo%C4%8Det_data_Velikonoc


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 
 

 

Matematický klokan 

Dne 21. 3. se uskutečnila matematická soutěž Klokan, v které pochopitelně byla matematické 

příklady v hodnotě od 4 do 6 bodů. Bodový kapitál tvořilo 24 bodů, za každý správně 

zodpovězený příklad se přičetly body dle členění obtížnosti příkladu (4/5/6) a za každý špatně 

zodpovězený příklad se jeden bod odečetl. Soutěž trvala asi 50 minut. Jako každý rok byla 

soutěž poměrně zábavná (matematika je přece jen jediné místo, kde si můžete koupit 300 

banánů a nikomu to nepřijde divné). Příští rok se přihlaste a zkuste štěstí.  

Tomáš Vacek 

  

Omalovánka na duben 

 

                               



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pálení čarodějnic odehrává v noci z 30. dubna na 1. května. 

Jedná se o velmi starý a dodnes živý lidový zvyk a zvláštní 

svátek. Tuto noc se lidé scházejí u zapálených ohňů a slaví 

příchod jara. Na některých místech se staví májka. 

Noc z 30. dubna na 1. května byla pokládána za magickou. 

Svátek se původně pravděpodobně slavil o úplňku, jenž byl 

nejblíže dnu, nacházejícímu se přesně mezi jarní 

rovnodenností a letním slunovratem. Lidé věřili, že tuto noc 

se čarodějnice slétají na čarodějnický sabat, a skutečně je tato 

noc jedním z největších pohanských svátků. Lidé také věřili 

například v otevírání různých jeskyní a podzemních slují, ve 

kterých jsou ukryty poklady . 

 
Anketa:  KDE BUDEŠ TRÁVIT  ČARODEJNICE? 

Kateřina Kubálková  4.B  

-na Severní Terase v parku na akci 

Denisa Bochezová  4.B 

-u tety v Chlumci 

Kateřina Abrhámová  (učitelka) 

-V Teplicích na písečném vrchu 

Lucie Marková  (učitelka) 

-na zahradě 

 

 
Výtvarka netradičně se Zdravou pětkou 

Žáci 6. C tvořili výtvarné práce z ovoce, zeleniny a dalších potravin. 

V pondělí 25. 3. jsme se zúčastnili soutěže „Talíř je mým plátnem“, protože se naše škola zapojila do 

projektu Zdravá pětka.  Cílem soutěže je připravit netradiční talíře z ovoce, zeleniny a dalších 

nezbytných potravin denního příjmu, pak vyfotografovat vytvořené výtvarné objekty z potravin a 

publikovat je na stránkách projektu, kde je možno hlasovat. Když paní učitelka vše vyfotografovala, 

výtvarná díla jsme snědli. Uzávěrka soutěže je 20. dubna.  

Žaneta Machová 

 

 

 

SOUBOJ ČTENÁŘŮ 

Třída 6. C se v tomto školním 

roce zapojila do soutěže 

SOUBOJ ČTENÁŘŮ, který 

organizuje portál a kampaň 

Rosteme s knihou. Soutěž 

podporuje čtenářství mezi 

dětmi. Soutěžní otázky jsou 

zpřístupněny jen půl hodiny, a 

to se stalo v pátek 19. 4. od 10 

hodin. (První ale neúspěšný 

pokus odpovědět na soutěžní 

otázky se konal v pondělí.) Děti 

odpovídaly celkem na 25 

otázek, vždy pět otázek se 

týkalo jedné z přečtených knih, 

kterou naše škola pořídila do 

čítárny. Žáci četli knihy: Čtyři a 

půl kamaráda, Čas snění, Ta, 

která tančí s draky, Čertovo 

kopyto a Rafaelova škola 2. 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 5. 4. 2013 se uskutečnil 5. ročník školního plesu 9. ročníků. Vše začalo v sedm 
hodin. Po krásném nástupu, paní třídní učitelky ošerpovala všechny děti z obou 
tříd a paní učitelka Nademlejnská o každém žákovi něco řekla. Poté proběhly 
nádherné prezentace a nějaké zpestření v podobě tance TS Avalanche a také 
předtančení deváťáku. Nakonec po vyhlášení aprílového překvapení jsme si už jen 
užívali plesu a tančili. Ples byl velmi povedený a doufáme, že všichni byli 
spokojeni. My přejeme deváťákům hodně štěstí na SŠ a paní učitelce Frišové a 
Joškové, aby to s nimi ještě chvíli všichni učitelé vydrželi. 
 

 

Na krátké video se můžete podívat zde: 

http://www.nasevirtualniskola.cz/skolni-televize-2/zs-vojnovicova-5-skolni-ples.html 

http://stolfici.rajce.idnes.cz/ples_2013/


 

 
 
 

 

                                                      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobyt v Kytlicích  

Pobyt v Kytlici 

V pondělí  8. dubna se třídy 6.B a 6.C sešly na vlakovém 

nádraží, aby společně odjely do Kytlic na ŠVP. Když 

jsme přijeli, rozdělili jsme se do pokojů. Jakmile byli 

všichni ubytváni v pokojích, šli jsme ven se podívat na 

pejska Pedra, kterého nám přestavila paní 

Volemanová.  

 

 

 

 

Báseň o Kytlici od Wolfíků 

Byli jsme tu v Kytlici , 

tam, kde chodí myslivci. 

Střílí všechna zvířata, 

dokonce i prasata. 

Ve čtvrtek nám vypli proud, 

a my se nemohli hnout. 

Baterky tu sice jsou, 

ale věčně tu nebudou. 

Do vířivky jsme zaskočili, 

abychom se pobavili. 

Byli jsme tam jenom chvilinku, 

pak zaskočili na svačinku. 

Velmi jsme se bavili, 

dokonce i přežili. 

Nechtělo se nám jet pryč, 

čas se ale nedá zastavit.  

 

Z Ústí jsme v 9:00 vyjeli 

a poté v Děčíně přestoupili. 

Jeli jsme vlakem krásným, 

ale se zpožděním. 

Přivítal nás tady pes 

a říkám Kubovi tak ho sněz. 

Začalo už stmívání 

a projel tu vlak počmáraný. 

Budíček v 8:00 byl 

a na snídani jsem čaj vypil. 

Den utekl jako voda 

a u pusy se mi mávala špageta. 

 

Čekalo na nás překvapení 

a vybublalo mi díru do gatí. 

BUBLI,BUBLI,VÍŘI, 

večeře nás čeká na talíři. 

A dál už jsme to nedomysleli, 

li ,li ,li a dál už jsme to 

nedomysleli. 

Autor: Skupina Knírci. 

 

 

 

Rozdělili jsme se do smeček 

jako : Wolfíci , Zoubci, Knírci, 

Velbloudi  a SuperPsi, protože 

celopobytová hra byla o 

psech. Jako večerní programy 

jsme měli spoustu věcí např.: 

třída baví třídu, miss Kytlice 

2013… Ve čtvrtek jsme 

zakončili pobyt překvapením 

od paní učitelek a pana 

učitele, což byl zmrzlinový 

pohár. V pátek jsme zabalili, 

uklidili budovu a odjeli domů. 

Pobyt v Kytlicích se nám líbil. 

Sepsali SuperPsi 

 

 

 

http://markovka52.rajce.idnes.cz/Kytlice_prvni/


 

 
 
 

 

 

Básně na téma: „Změna času“                 

M. Průšová 

Tak už nastal čas,                                         

kdy se mění čas. 

A za rok ten čas, 

budem´ měnit zas.  

 

V. Nápravníková 

Čas se blíží, čas je tu, 

nechám doma babetu. 

Je čas jezdit na kole, 

pojedu hned přes pole. 

 

T. Sinko 

Už se zase mění čas, 

jsem naštvaná zas. 

Nemám ráda změnu času, 

ráno nevidím na špičku nosu. 

O hodinu dříve vstávám, 

čas je krutý, těžko zvládám! 

 

T. Šterclová 

Tato chvíle je tu zas, 

opět se nám mění čas. 

Bojí se ho každý z nás. 

Čas, čas, čas.  

D. Svoboda 

Zítra vstanu o hodinu dříve, 

to zas bude špatná chvíle.  

Skoro se nevyspím, 

na nic jiného nemyslím 

 

Recitac ní  soute ž  

Dne  21. 4. se konalo krajské kolo recitační 

soutěže v Lounech. Já jsem zastupoval naši školu. 

Konkurence ale byla velká a já jsem se neumístil. 

Moc se mi líbila básnička ,,Pohádka o velkém 

hladu“. Nakonec i přes neumístění jsem měl 

velkou radost. 

Matyáš Beneš 

 

15. dubna odjela 7. A do Kytlice. Cesta vlakem se 

všem hodně zalíbila. Vystoupili jsme z vlaku a 

naložili kufry do velké dodávky pana majitele 

našeho penzionu. Kufry doputovaly do penzionu o 

hodně dřív než my. Kdys jsme přijeli, dostali jsme 

polévku, abychom na té velké túře nepadli všichni 

hlady. Druhý den jsme šli na procházku se 

záměrem dojít na TOLŠTEJN, jenže hned po 3 km 

jsme odbočili špatně a šli jsme někam, kde jsme 

se pomalu ztráceli. Nakonec jsme se našli a zjistili 

jsme, že jsme krátce jenom obešli penzion.  

Ve středu jsme přemluvili paní učitelku 

Arnoštovou, abychom dali druhý pokus na 

TOLŠTEJN. Paní učitelka souhlasila a vyšla s deseti 

dobrovolníky na hrad, ostatní s paní učitelkou 

Štolfovou a panem vychovatelem konali sportovní 

aktivitu v areálu penzionu. Po obědě na nás 

čekalo překvapení v podobě lukostřelby. Mne a 

moji kamarádce se to moc zalíbilo, tak jsme se 

vzdaly vířivky a šly jsme raději střílet. Když jsme 

dostřílely, dozvěděli jsme se, že ve čtvrtek bude 

vířivka také, takže jsme o nic nepřišly.  

Eliška a Katka 

 

 


